
 

   

Dit faillissementsverslag is identiek aan het digitaal gedeponeerde verslag. 
Bijlagen zijn slechts bij het papieren verslag gevoegd. 

 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG  Nummer: 5 Datum: 8 maart 2016 

 

Gegevens onderneming : De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 

De Bruijn Automaterialen B.V., t.h.o.d.n. ‘DB Parts’, 

‘Kostwinder & Verhoeven’ en ‘DB Garage’ (KvK nummer: 

24474980), statutair gevestigd en kantoorhoudende aan de 

Burgemeester Schalijlaan 44 te (2908 LS) Capelle aan den 

IJssel, hierna genoemd: “curanda”. 
   

Insolventienummer : C/10/15/70 F 

   

Datum uitspraak : 27 januari 2015 

   

Curator : Mevrouw mr. S.F.M. ten Berge 

   

R-C : Mr. W.J. Geurts-de Veld 

   

Bijlagen : 1. Afschrift tijdregistratie per tijdschrijfgroep; 

2. Afschrift tijdregistratie per medewerker; 

3. Afschrift urenspecificatie per dossier per tijdschrijfgroep;  

4. Afschrift urenspecificatie per medewerker; 

5. Afschrift boedelrekening. 

   

Activiteiten onderneming :  Volgens gegevens uit het handelsregister:  

1. SBI-code 4531 – groothandel en handelsbemiddeling in   

    auto-onderdelen en accessoires (geen banden); 

2. SBI-code 45203 – reparatie van specifieke auto- 

    onderdelen; 

3. SBI-code 45112 – handel in en reparatie van  

    personenauto’s en lichte bedrijfsauto’s (geen import van  

    nieuwe auto’s). 

   

 

Omzetgegevens : 2012: EURO 536.022,00; 

2011: EURO 856.493,00.  

Gegevens zijn gebaseerd op de jaarstukken 2011 en 2012 

van curanda.  

   



 

 2/11 

Personeel gemiddeld aantal :  Volgens gegevens uit het handelsregister: 3. 

   

Verslagperiode : 5 oktober 2015-8 maart 2016 

   

Bestede uren in verslagperiode : 10 uren en 12 minuten + P.M. Een afschrift van tijdregistratie 

per tijdschrijfgroep, alsmede de urenspecificatie en een 

afschrift van de tijdregistratie per medewerker worden als 

Bijlage 1, 2, 3 en 4 bijgevoegd. 

   

Bestede uren Totaal : Circa 115 uren en 12 minuten + P.M.  

 

 

1. 

 

 

Inventarisatie 

  

    

1.1 Directie en organisatie   

 De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid De Bruijn Auto Materialen B.V. is opgericht bij 

notariële akte d.d. 2 december 2009. Enig aandeelhouder en bestuurder is de heer C. de Bruijn.  

    

1.2 Winst en verlies   

 2012: EURO 4.627,00 winst; 

2011: EURO 4.018,00 winst. 

Gegevens zijn gebaseerd op de jaarstukken 2011 en 2012 van curanda. 

    

1.3 Balanstotaal   

 2012: EURO 215.490,00; 

2011: EURO 242.287,00.  

    

1.4 Lopende procedures   

 Voor zover bekend: geen. 

    

1.5 Verzekeringen   

 Uit de administratie is gebleken dat de verzekeringspremies (brand-, diefstal- en auto’s) voor de maand januari 

2015 zijn voldaan. Overige niet-noodzakelijke verzekeringen, zullen worden beëindigd. 

    

1.6 Huur   

 Curanda huurt een bedrijfspand staande en gelegen aan de Burgemeester Schalijlaan 44 te (2908 LS) Capelle 

aan den IJssel. Reeds vóór datum faillietverklaring heeft curanda de onderliggende huurovereenkomst 

rechtsgeldig opgezegd. Echter, na deze opzegging is curanda blijven huren en zijn de huurpenningen voldaan 

tot en met december 2014. In januari 2015 heeft de verhuurder nog een nieuw huurvoorstel aan curanda doen 

toekomen. Dit voorstel is nadrukkelijk niet door curanda geaccepteerd. Zekerheidshalve heeft de curator de 

huurovereenkomst daags na de faillietverklaring alsnog opgezegd, ex artikel 39 Fw. De oplevering van het 

bedrijfspand vindt plaats in overleg met de verhuurder.  



 

 3/11 

 

2e verslag: De huur is per 28 januari 2015 opgezegd door de curator en eindigt met inachtneming van de 

wettelijke opzegtermijn per 30 april 2015, ex artikel 39 Fw.  

 

3e verslag: Het bedrijfspand is d.d. 30 april 2015 bezemschoon aan de verhuurder opgeleverd.  

    

1.7 Oorzaak faillissement   

 Met betrekking tot de oorzaak van het faillissement heeft de bestuurder, de heer C. de Bruijn, als volgt verklaard:   

 

De bedrijfsactiviteiten van curanda bestaan met name uit het aankopen en doorleveren van Mercedes Benz 

auto-onderdelen. Met name de vrijstelling van wegenbelasting voor oldtimers (auto’s van 25 jaar of ouder) heeft 

geleid tot een afname van de bedrijfsactiviteiten. Veel oldtimerbezitters hebben als gevolg van het wegvallen van 

deze vrijstelling hun auto van de hand gedaan. De kernactiviteiten van curanda waren juist gelegen in de handel 

van dergelijke specifieke auto-onderdelen (oude E-klasse van Mercedes-Benz). Daarbij kwam eveneens dat 

afnemers rechtstreeks zijn gaan leveren aan klanten, als gevolg waarvan curanda minder omzet draaide. Een en 

ander heeft geleid tot een forse betalingsachterstand en oplopende schuldenlast. Reden waarom de bestuurder 

zich genoodzaakt zag het eigen faillissement aan te vragen, welke uiteindelijk op 27 januari 2015 door de 

Rechtbank Rotterdam is uitgesproken.  

 

Thans doet de curator onderzoek naar de nadere oorzaken van onderhavig faillissement.  

 

4e verslag: Het is de curator niet gebleken van andere oorzaken van het faillissement.  

    

    

2. Personeel   

    

2.1 Aantal ten tijde van faillissement 

 Volgens gegevens uit het handelsregister waren er ten tijde van het faillissement drie werknemers in dienst. De 

bestuurder, zijn broer, alsmede een oproepkracht. Volledigheidshalve heeft de curator onderhavige 

arbeidsovereenkomsten daags na de faillietverklaring opgezegd, ex artikel 40 Fw.  

 

2.2 

 

Aantal in jaar vóór faillissement  

 Niet bekend. 

    

2.3 Datum ontslagaanzegging   

 28 januari 2015. 

    

2.4  Werkzaamheden   

 Geen.  

    

 

 

   



 

 4/11 

 

    

3. Activa   

    

Onroerende zaken   

3.1 Beschrijving   

 In het Kadaster zijn geen onroerende zaken op naam van curanda aangetroffen.   

    

3.2 Verkoopopbrengst   

 Niet van toepassing. 

    

3.3 Hoogte hypotheek   

 Niet van toepassing. 

    

3.4 Boedelbijdrage   

 Niet van toepassing. 

    

3.5 Werkzaamheden   

 Geen. 

    

Bedrijfsmiddelen   

3.6 Beschrijving   

 In het bedrijfspand van curanda zijn een tweetal voertuigen aangetroffen, alsmede een grote hoeveelheid 

(handels)voorraad en kantoorinventaris. De voertuigen en de (handels)voorraad zijn geen bodemzaken, de 

kantoorinventaris wel.  

 

In opdracht van de curator en de pandhouder (Coöperatieve Rabobank Gouwestreek U.A.) heeft het NTAB deze 

zaken getaxeerd. De curator is thans in overleg met de pandhouder omtrent onderhandse verkoop van het 

actief. Indien er geen onderhandse verkoop gaat plaatsvinden, zal het actief middels een openbare online veiling 

(gefaseerd) van BVA Auctions worden verkocht.  

 

2e verslag: De bedrijfsvoertuigen zijn aan de hoogste bieder verkocht.  

    

3.7 Verkoopopbrengst   

 2e verslag: EURO 817,70. 

 

3.8 

 

Boedelbijdrage 

  

 Voor de verkoop van de roerende zaken zijn de curator en de pandhouder een boedelbijdrage van 15% van de 

verkoopopbrengst overeengekomen, ten bedrage van EURO 122,65.  

 

 

 

   



 

 5/11 

3.9 Bodem(voor)recht fiscus   

 De fiscus zal op grond van artikel 29 lid 2 wet OB een vordering hebben, waarmee de curator rekening dient te 

houden.  

    

3.10 Werkzaamheden   

 2e verslag: Geen.  

    

Voorraden/onderhanden werk    

3.11 Beschrijving   

 In het bedrijfspand van curanda zijn een tweetal voertuigen aangetroffen, alsmede een grote hoeveelheid 

(handels)voorraad en kantoorinventaris. De voertuigen en de (handels)voorraad zijn geen bodemzaken, de 

kantoorinventaris wel. In opdracht van de curator en de pandhouder (Coöperatieve Rabobank Gouwestreek 

U.A.) heeft het NTAB deze zaken getaxeerd. De curator is thans in overleg met de pandhouder omtrent 

onderhandse verkoop van al het actief. Indien er geen onderhandse verkoop gaat plaatsvinden, dan zal het 

actief middels een openbare online veiling (gefaseerd) van BVA Auctions worden verkocht.  

 

2e verslag: De voorraad is aan de hoogste bieder verkocht.  

    

3.12 Verkoopopbrengst   

 2e verslag: EURO 10.225,50. 

    

3.13 Boedelbijdrage   

 Voor de verkoop van de roerende zaken zijn de curator en de pandhouder een boedelbijdrage van 15% van de 

verkoopopbrengst overeengekomen, ten bedrage van EURO 1.533,82. 

    

3.14 Werkzaamheden   

 2e verslag: geen. 

    

Andere activa   

3.15 Beschrijving   

 2e verslag: De aangetroffen inventaris is aan de hoogste bieder verkocht.  

    

3.16 Verkoopopbrengst   

 2e verslag: EURO 4.029,60. De opbrengst van deze bodemzaken loop door de boedel.  

    

3.17 Werkzaamheden   

 2e verslag: Geen.  

    

 

 

 

 

   



 

 6/11 

4. Debiteuren   

    

4.1 Omvang debiteuren   

 Er is sprake van een bescheiden debiteurenportefeuille, ten bedrage van in totaal EURO 7.164,37. De curator is 

voornemens om de debiteurenvorderingen door een externe partij te laten innen.  

    

4.2 Opbrengst   

 2e verslag: De debiteurenincasso loopt en zal op korte termijn zijn voltooid.  

 

3e verslag: De curator wacht de laatste ontwikkelingen ter zake de debiteurenincasso af. De pandhouder is 

volledig geïnformeerd.  

 

4e verslag: De curator heeft inmiddels noodgedwongen zelf alsnog de debiteurenincasso ter hand genomen en 

streeft ernaar deze gedurende verslagperiode af te wikkelen. Daarnaast overweegt de curator 

(rechts)maatregelen te treffen jegens de externe innende partij.  

 

5e verslag: De incasso is afgerond.  

    

4.3 Boedelbijdrage   

 Voor de uitwinning van de debiteurenvorderingen zijn de curator en de pandhouder een boedelbijdrage van 15% 

overeengekomen.  

    

4.4 Werkzaamheden   

 Gedurende komende verslagperiode zal de curator na verkregen toestemming van de Rechter-Commissaris en 

in overleg met de pandhouder de debiteurenvorderingen laten innen door een externe partij.  

 

3e verslag: Voltooien debiteurenincasso door externe partij.  

 

4e verslag: De curator heeft inmiddels noodgedwongen zelf alsnog de debiteurenincasso ter hand genomen en 

streeft ernaar deze gedurende verslagperiode af te wikkelen. Daarnaast overweegt de curator 

(rechts)maatregelen te treffen jegens de externe innende partij.   

 

5e verslag: De curator heeft aangifte gedaan bij de Politie Rotterdam-Rijnmond tegen de extern innende partij 

wegens bedrieglijke bankbreuk c.q. verduistering. De incassowerkzaamheden zijn opnieuw ter hand genomen 

door de curator en afgewikkeld. Geen werkzaamheden meer te verrichten.  

    

    

5. Bank/Zekerheden   

    

5.1 Vordering van bank(en)   

 De banken zijn door de curator aangeschreven. Pandhouder Coöperatieve Rabobank Gouwestreek U.A. heeft 

haar vordering ad EURO 39.719,36 ter verificatie ingediend. Deze vordering ziet op een blijkens onderhandse 



 

 7/11 

akte d.d. 4 augustus 2011 verstrekte lening aan curanda en een verstrekt krediet in rekening courant. De door 

curanda verstrekte zekerheid bestaat uit verpanding van vorderingen op derden, voorraden en inventaris.  

    

5.2 Leasecontracten   

 Voor zover bekend: niet van toepassing.  

    

5.3 Beschrijving zekerheden   

 De door curanda ten behoeve van de pandhouder verstrekte zekerheid bestaat uit verpanding van vorderingen 

op derden, voorraden en inventaris.  

    

5.4 Separatistenpositie   

 Zie punt 5.3. 

    

5.5 Boedelbijdrage   

 Voor de verkoop van de roerende zaken en de uitwinning van de debiteurenvorderingen hebben de curator en 

de pandhouder een boedelbijdrage van 15% afgesproken. 

    

5.6 Eigendomsvoorbehoud   

 Mogelijk zijn er goederen onder eigendomsvoorbehoud geleverd aan curanda. De curator is thans drukdoende 

de betreffende zekerheidsgerechtigden aan te schrijven, ten einde deze in de gelegenheid te stellen de 

goederen terug te halen.   

 

2e verslag: De eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld.  

    

5.7 Reclamerechten   

 Voor zover bekend: niet van toepassing.  

    

5.8 Retentierechten   

 Voor zover bekend: niet van toepassing. 

 

6. 

 

Doorstart/voortzetten 

  

    

Voortzetten 

6.1 Exploitatie/zekerheden   

 De bedrijfsactiviteiten zijn per datum faillietverklaring gestaakt. Een voortzetting van de bedrijfsactiviteiten lijkt 

niet opportuun. 

    

6.2 Financiële verslaglegging   

 De tussentijdse financiële verslagen zullen separaat worden opgesteld en aan de Rechter-Commissaris worden 

verzonden.  

 

 

   



 

 8/11 

6.3 Werkzaamheden   

 Geen. 

 

Doorstart 

6.4 Beschrijving   

 Niet van toepassing. 

    

6.5 Verantwoording   

 Niet van toepassing. 

    

6.6 Opbrengst   

 Niet van toepassing.  

    

6.7 Boedelbijdrage   

 Niet van toepassing. 

    

6.8 Werkzaamheden   

 Geen. 

 

 

   

7. Rechtmatigheid   

    

7.1 Boekhoudplicht   

 Onderwerp van onderzoek. Naar het zich laat aanzien lijkt curanda te hebben voldaan aan de boekhoudplicht, 

zoals opgenomen in artikel 2:10 BW.  

 

2e verslag: De curator acht de boekhouding voldoende op orde. Er wordt voldaan aan de boekhoudplicht ex 

artikel 2:10 BW. 

    

7.2 Depot jaarrekeningen   

 De jaarrekeningen over 2010, 2011 en 2012 zijn tijdig gedeponeerd. De jaarrekening over 2013 is (nog) niet 

gedeponeerd.  

    

7.3 Goedkeurende verklaring accountant 

 De jaarrekeningen van curanda zijn op grond van artikel 2:393 BW niet aan accountantscontrole onderworpen. 

    

7.4 Stortingsverplichting aandelen  

 De eventuele vordering tot voldoening aan de volstortingsverplichting van de aandelen is inmiddels verjaard, nu 

die verplichting langer dan vijf jaar vóór faillissementsdatum is ontstaan (HR 17 oktober 2003 NJ 2004, 282). 

 

 

 

 

 

  



 

 9/11 

7.5 Onbehoorlijk bestuur   

 2e verslag: Er zijn geen aanwijzingen die mogelijk kunnen leiden tot bestuurdersaansprakelijkheid.  

    

7.6 Paulianeus handelen   

 2e verslag: Niet van gebleken.  

    

7.7 Werkzaamheden   

 2e verslag: Geen.   

 

 

   

8. Garantstellingsregeling    

    

8.1 Garantstelling    

 Niet van toepassing. 

    

8.2 Bedrag  

 Niet van toepassing. 

    

8.3 Verstrekt    

 Niet van toepassing. 

    

8.4 Werkzaamheden   

 Geen. 

 

 

   

9. Crediteuren   

    

9.1 Boedelvorderingen   

 3e verslag: Het UWV heeft een tweetal boedelvorderingen ingediend ad in totaal EURO 6.4255,51. Tevens heeft 

de verhuurder een boedelvordering ingediend ad EURO 3.078,00. Voorts dient rekening te worden gehouden 

met de algemene faillissementskosten waaronder de kosten van de behandeling van onderhavig faillissement.  

 

5e verslag: Geen wijzigingen.  

 

9.2 

 

Preferente vordering Belastingdienst  

 3e verslag: De Belastingdienst heeft veertien preferente vorderingen ingediend ad in totaal 

EURO 40.038,00  

 

4e verslag: De Belastingdienst heeft tot heden vijftien preferente vorderingen ingediend, totaal ten bedrage van 

EURO 42.963,00.  

 

5e verslag: De Belastingdienst heeft vijftien vorderingen ingediend ad totaal EURO 24.726,00.  



 

 10/11 

9.3 Preferente vordering UWV   

 3e verslag: Het UWV heeft een tweetal preferente vorderingen ad in totaal EURO 1.249,97 ingediend.  

 

5e verslag: Geen wijzigingen.  

    

9.4 Andere preferente crediteuren  

 2e verslag: Vooralsnog niet bekend.  

 

5e verslag: Er hebben zich geen andere preferente schuldeisers bij de curator gemeld.  

    

9.5 Aantal concurrente crediteuren  

 3e verslag: 20.  

 

4e verslag: 18. 

 

5e verslag: 20.  

    

9.6 Bedrag concurrente crediteuren 

 3e verslag: EURO 87.423,17 (inclusief de vordering van pandhouder Coöperatieve Rabobank Gouwestreek U.A. 

ad EURO 39.719,36).  

 

5e verslag: EURO 87.444,26. 

    

9.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

 5e verslag: Onderhavig faillissement zal bij de Rechtbank Rotterdam worden voorgedragen voor beëindiging, 

wegens gebrek aan baten ex artikel 16 Fw.  

    

9.8 Werkzaamheden   

 5e verslag: Gedurende komende verslagperiode zal de curator tot afwikkeling van het faillissement overgaan. 

    

    

10. Overig   

    

10.1 Termijn afwikkeling faillissement  

 5e verslag: De curator gaat thans over tot afwikkeling van het faillissement. De curator zal de Rechter-

Commissaris verzoeken onderhavig faillissement bij de Rechtbank Rotterdam voor te dragen voor beëindiging 

ex artikel 16 Fw.  

    

10.2 Plan van aanpak   

 5e verslag: Afwikkelen van onderhavig faillissement.  

  

 

  



 

 11/11 

10.3 Saldo boedelrekening   

 5e verslag: EURO 7.305,00. Een afschrift van de boedelrekening is als Bijlage 5 toegevoegd. 

    

10.4 Indiening volgend verslag   

 Voor zover rechtens noodzakelijk: Uiterlijk op 8 september 2016.  

     

10.5 Status van dit verslag   

 Dit verslag dient in samenhang te worden gezien met eventuele eerdere verslaglegging en is gebaseerd op de 

informatie die de curator heeft ontvangen. Additionele informatie kan tot nieuwe inzichten leiden. Dit betekent dat 

ook de in dit verslag opgenomen financiële gegevens op enig moment aangepast kunnen worden. Aan dit 

verslag kunnen dan ook geen rechten worden ontleend.  

    

10.6 Werkzaamheden   

 Voor zover vereist heeft de Rechter-Commissaris toestemming gegeven voor de rechtshandelingen van de 

curator, zoals vermeld in dit verslag.  

 

 


